
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

1 

DECRETO N.º 1.613/91 DE 30 DE SETEMBRO DE 1991 

 

 

                                                             

“DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE 

LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

 

ARNILDO HELMUTH SULZBACHER, Prefeito Municipal de 

Jaciara, no uso de suas atribuições legais, e  

 

CONSIDERANDO que a Firma F.K.F. Construções Civis, 

vencedora das Licitações Carta – Convite nºs 032/91 e 033/91, ainda não deram 

início è reforma e ampliação das Escolas Municipais de 1º Grau “SANTA ROSA” e 

“AMÉLIA FREIRE GOMES” deste Município; 

 

CONSIDERANDO que o MEC vem cobrando com insistência a 

Prestação de Contas das citadas obras, 

 

 

                              D E C R E T A: 

 

 

                        Artigo 1º - Ficam declaradas NULAS as Licitações Carta – 

Convite nºs 032/91 e 033/91, que tratam da reforma e ampliação das Escolas 

Municipais de 1º Grau “SANTA ROSA” e “AMÉLIA FREIRE GOMES” deste Município, 

bem como os demais atos oriundos das citadas Licitações. 

 

 

                      Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

                             GABINETE DO PREFEITO 

    Em, 30 de setembro de 1991 

 

 

ARNILDO HELMUTH SULZBACHER 

         PREFEITO 

 

 

 

Registrada nesta Secretaria de Administração e Publicado de 

conformidade com a Legislação vigente, com afixação nos lugares de costume, 

estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

LAURA DE CASTRO SULZBACHER 

Secretária de Administração e Promoção Social. 

 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


